

## Hamilton Tadeu de Castro

---

**De:** Comissão de Contratação  
**Enviado em:** sexta-feira, 23 de junho de 2023 10:59  
**Para:** 'Edital Revisado'  
**Assunto:** RES: Pedido de esclarecimento - Pregão Eletrônico 001/20223

Prezada Sra. Carla

Pela empresa que ofertar o melhor lance no momento da habilitação.  
Hamilton Tadeu de Castro  
Pregoeiro

-----Mensagem original-----

De: Edital Revisado <edital.revisado@gmail.com> Enviada em: sexta-feira, 23 de junho de 2023 10:23  
Para: Comissão de Contratação <comissao.contratacao@ipe.df.gov.br>  
Assunto: Re: Pedido de esclarecimento - Pregão Eletrônico 001/20223

Prezado Hamilton,

Segue pedido de esclarecimento:

O item 12 - do TR , referente à Qualificação Técnica deve ser apresentado apenas pela Contratada, está correto o nosso entendimento.

Att,

Carla  
Dep. de Editais

Em sex., 23 de jun. de 2023 às 09:32, Comissão de Contratação <comissao.contratacao@ipe.df.gov.br> escreveu:

>  
> Bom dia Sra. Carla  
>  
> O fone para contato é o 3342-1021, porém, solicito especificar quais são as dúvidas para que possamos formalizar e publicar as respostas conforme edital.  
> Informo que o Pregão será realizado na data e horário conforme edital.  
>  
> Hamilton Tadeu de Castro  
> Pregoeiro  
>  
>  
> De: Edital Revisado <edital.revisado@gmail.com> Enviada em:  
> quinta-feira, 22 de junho de 2023 16:04  
> Para: Comissão de Contratação <comissao.contratacao@ipe.df.gov.br>  
> Assunto: Re: Pedido de esclarecimento - Pregão Eletrônico 001/20223  
>  
> Boa tarde Hamilton  
>  
> Como solicitamos não ficou claro quais documentos devem ser apresentados na habilitação e quais devem ser apresentados na contratação.

> Se puder informar um telefone de contato.  
> Agradecemos  
>  
> Em qui, 22 de jun de 2023 15:57, Comissão de Contratação  
<comissao.contratacao@ipe.df.gov.br<mailto:comissao.contratacao@ipe.df.gov.br>> escreveu:  
> Boa Tarde Sra. Carla.  
>  
> Acuso o recebimento. Informo que a resposta será conforme edital PE 01/2023.  
>  
> Hamilton Tadeu de Castro  
> Pregoeiro  
>  
>  
> -----Mensagem original-----  
> De: Edital Revisado  
> <edital.revisado@gmail.com<mailto:edital.revisado@gmail.com>>  
> Enviada em: quinta-feira, 22 de junho de 2023 14:28  
> Para: Comissão de Contratação  
> <comissao.contratacao@ipe.df.gov.br<mailto:comissao.contratacao@ipe.df.gov.br>>  
> Assunto: Re: Pedido de esclarecimento - Pregão Eletrônico 001/20223  
>  
> Boa tarde  
>  
> Pode confirmar o recebimento, por gentileza.  
>  
> Att,  
>  
> Carla  
> Dep. de Editais  
>  
>  
> <[https://www.avast.com/sig-email?utm\\_medium=email&utm\\_source=link&utm\\_campaign=sig-email&utm\\_content=webmail](https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail)>  
> Não contém vírus.www.avast.com<<http://xn--vrus-vpa.www.avast.com>>  
> <[https://www.avast.com/sig-email?utm\\_medium=email&utm\\_source=link&utm\\_campaign=sig-email&utm\\_content=webmail](https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail)>  
> <#DAB4FAD8-2DD7-40BB-A1B8-4E2AA1F9FDF2>  
>  
> Em qui., 22 de jun. de 2023 às 09:16, Edital Revisado  
<edital.revisado@gmail.com<mailto:edital.revisado@gmail.com>> escreveu:  
>>  
>> Pregão Eletrônico 001/20223  
>>  
>>  
>> 1. DO OBJETO 1.1. Contratação de empresa especializada na prestação  
>> de serviço de coleta de dados socioeconômicos por amostragem  
>> domiciliar, para realização da coleta de dados para a Pesquisa  
>> Distrital por Amostra de Domicílios Ampliada–PDAD-A 2023, na qual  
>> serão coletados dados e informações de todos os moradores residentes  
>> nos domicílios amostrados, mediante aplicação de ques • onário com  
>> u • lização de coletor eletrônico de dados e/ou tablets, de acordo com  
>> as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.  
>>  
>> PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:  
>>

>> 1 - Está confirmado a abertura para o dia 28/06/2023  
>>  
>> 2 - Referente ao tem 12 TR:  
>>  
>> Qual a relação de documentos e para quais membros da equipe é  
>> necessário apresentar na Habilitação, pois não está claro o que deve  
>> ser apresentado na habilitação e quais documentos devem ser  
>> apresentados para a CONTRATADA.  
>>  
>>  
>>  
>>  
>>  
>> Carla  
>> Dep. de Editais  
>>  
>> <[https://www.avast.com/sig-email?utm\\_medium=email&utm\\_source=link&utm\\_campaign=sig-email&utm\\_content=webmail](https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail)>  
>> Não contém vírus.www.avast.com<<http://xn--vrus-vpa.www.avast.com>>  
>> <[https://www.avast.com/sig-email?utm\\_medium=email&utm\\_source=link&utm\\_campaign=sig-email&utm\\_content=webmail](https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail)>  
>> <#DAB4FAD8-2DD7-40BB-A1B8-4E2AA1F9FDF2>